# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Breviarium de tempore, pars aestivalis - Cod. Wonnenthal 6**

**[Niederrhein?], [um 1480]**

In vigilia penthecostes ad matutinam invitatorium

[urn:nbn:de:bsz:31-229968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-229968)

rens michi. **H**ij qui a  
mitti sunt stolis albis q̄  
sunt et vnde uenerunt  
**E**t dixi illi. Dñe mi-  
tu scis. **E**t dixit michi.  
**H**ij sunt qui uenerunt  
de tribulacōe magna  
et lauerunt stolas suas  
et de albauerunt eas in  
sanguine agni. Ideo sur-  
ante thronū dei. et ser-  
uiunt ei die ac nocte  
in templo ei. **E**t qui  
sedet in throno habitat  
super illos. **N**on esu-  
rient neq; sitient  
amplius neq; cadet  
super illos sol neq;  
ullus estus. qm̄ agni  
qui in medio throni  
est reget illos. et de-  
ducet eos ad intē fō-  
tes aquarū. et abster-  
get deus omnem la-  
crimā ex oculis eorū

**Tu autē domine** **R**  
**Exaltare. Te deum**  
**Ad laudes ā Aeuatis.**  
**Sola An̄ Gentes** in mun-  
dum vniuersum predi-  
cate euangeliū omni  
creature qui crediderit  
et baptizatus fuerit sal-  
uus erit alla **ps̄ Bñd**  
**Collecta de dominica**  
**Omnipotens** adhōs  
totū ut sup̄ sed **Collecta**  
**Omp̄ns** ad om̄s horas  
dicitur **Ad us̄ an̄ Aeu**  
**tis Sola ps̄ Confitebor**  
**Illi aut profecti** pre-  
dicauerunt ubiq; deo  
coopante et sermone  
confirmante sequētib;  
signis alla alla **ps̄ q̄st**  
**Collecta. Omnip̄ns**  
**In uigilia penthecostes**  
**ad mat̄ Inuit Alleli.**  
**xpm̄** **Et hac die** ah  
quod festum nouem lec-  
tionum euenerit in fe-  
riam sextam antipat̄  
**Si festum trinitationis**

Solam memoriā rapit.

*In n. an. Aeuata Sancto*

*In illo tempe Johem.*

**I**n illo tempe dixit ih̄s discipulis suis. Si diligitis me mandata mea seruate. Et ego rogabo patrem. et alium paracitum dabit uobis. ut maneat uobiscum in eternum. Et reliqua. *et ve. be.*

*uia sancti p̄bri*

**Q**uonia hodie fratres p̄m̄ celebramus aduentu debem' ipi congruere sollempnitati qua colim'. hoc etem ordme. tante festiuitatis hui' digne gaudia celebramus. si nos quoq' dno opitulante aptos reddiderim' ad quos sp̄s st̄s aduenire. et in quibus habitare dignetur. Et aute solimodo racione aduentu et illustracoe st̄i sp̄s apti existim'.

65  
si et corda nra diuino amore repleta. et corpora sint dominicis mandata preceptis. Unde in exordio lectiois hui' euangelijs. discipulis uitas ait. Si diligitis me mandata mea seruate. et ego rogabo patrem. et alium paracitum dabit uobis. Paracitum quippe a solatore interpretator. Et sp̄s st̄s uere paracitum uocant' quia corda fidelium ne in hui' scli aduersa deficiant celestis uite desiderijs subleuat ac reficiat. vñ in actibus ap̄loz. crescite st̄a ecclesia dicitur. Et edificabatur ambulans in timore d̄ni et consolatione st̄i sp̄s replebatur. Tu aut domine. *Et ego rogabo. Lectio ij.*

**Q**uod ergo ait si diligitis me mandata mea seruate. et ego rogabo patrem.

et aliu pacitū dabit uo-  
bis in ipis quide disci-  
pulis qui cum uere dilex-  
isse uere mandatis eius  
obedisse non dubitatur.  
hodierna die completū  
est. qm̄ illis in cena illo  
orantibz repente sp̄s s̄s  
in igneis linguis appuit  
cosq; et i ore per duresi-  
tatem linguaz docuit et  
in corde per amoris sui  
consolatione roborauit  
Habebant autē et prius  
pacitū in uidelicet  
dominū sc̄i marie cō-  
morante. cui et miraculoz  
dulcedine et ope p̄ dica-  
ciōis. ne in fidelium per-  
secuciōe scandalizari  
possent. erigi et cōfor-  
tari solebant. Verum  
quia ille post resurrex-  
tionem ascendens i ce-  
lum. Tu autē domi  
**Tempus est Lectio in**  
**Nos vero fratres.**

karissimū. si xpm̄ p̄fē  
diligim⁹ ita ut eiusdem  
dilectiōis ueritate mā-  
datoz eius obseruacione  
probem⁹. rogabit etiā  
pro nobis p̄ em̄ et aliu  
paracitū dabit nobis  
pater. Rogabit paterem  
per humanitate. q̄ dabit  
eum p̄e per diuinitate  
Neq; em̄ putandum ē  
quia ante passionē suā  
tantimodo pro ecclia  
rogauerit et non etiā  
nunc post ascensionē  
roget. cum dicat de il-  
lo ap̄ls. qui est ad dex-  
teram dei. qui etiā in-  
terpellat pro nobis.  
Habem⁹ autē et nos p̄-  
acitū dnm̄ nrm̄ ihm̄  
xpm̄. quē et si corpali-  
uiderz nequim⁹ ea in  
q̄ in corpore gessit et doauit.  
Tu autē. **Re** te merbe  
Te deum **Ad laudes añ**  
**Genatis Dola. A** Si  
diligitis me mandata

mea seruate alla al' al.

**Ps** Benedictus Coll'

resta que sumus  
omnipotens da  
ut claritatis tue

super nos splendor ef  
fulgeat. et lux tue lu

cis corda eoz qui per  
graciam tuam renati

sunt. si spūs illustra  
tione confirmet. Per

dominū in unitate eius  
dem. **Hec collecta**

ad matutinas et ad ves  
tantum ad reliquas ho  
boras dicetur collecta de

dominica **Ad primā a'**  
Aeuatis ut supra. **Ad**

**in an** Videntibus ut  
supra. **Collecta de dō.**

**Ad vi an** Cūq; **Collecta**  
de dīca **Ad iē a'** Sic

ueniet **Collecta de dīca**  
**Ad iis an** Alleluia alla

alla **ps** Bened. cū abis.  
**Spūs. Capl.**

**S**eius qui suscita  
uit ihm amor  
tus habitat in uob

66  
quin suscitauit ihm a  
mortuis conuiuifica  
bit et mortalia corpora  
nestra per in habitate  
spm eius in uobis Deo.

**R** Jam non dicā Vm?

**Q**uem creator spiritu  
mentes tuoz iusi  
ta imple superna

gracia que tu creasti per  
tota **Q**ui paraclitus

diceris donū dei altissi  
mū fons uiu' ignis cari  
tatis et spiritualis unio.